

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 Vol. VII	തിരുവനന്തപുരം, തിങ്കൾ Thiruvananthapuram, Monday	2018 ഡിസംബർ 31 31st December 2018	നമ്പർ } No. } 3304
		1194 ധനു 16 16th Dhanu 1194	
		1940 പൗഷം 10 10th Pousha 1940	

കേരള സർക്കാർ

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ (എഫ്.ഡബ്ല്യു) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 161/2018/ആരോഗ്യം.

തിരുവനന്തപുരം, 2018 ഡിസംബർ 31
1194 ധനു 16.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 943/2018.—കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റ് (2018-ലെ 2) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട് കേരള സർക്കാർ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിലിലേക്ക് താഴെ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് പട്ടികയിൽ പറയുന്നപ്രകാരം സംസ്ഥാന ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ രൂപീകരിക്കുന്നു.

സർക്കാർ പ്രസ്സുകളുടെ സുപ്രണ്ടിനാൽ തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെന്റ് സെൻട്രൽ പ്രസ്സിൽ അച്ചടിച്ച് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്, 2018.
33/4877/2018/S-14.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	അംഗങ്ങൾ
(1)	(2)
1 സെക്രട്ടറി, ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ വകുപ്പ്	.. ചെയർപേഴ്സൺ (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
2 സെക്രട്ടറി, ആയുഷ് വകുപ്പ്	.. വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
3 ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ	.. അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
4 ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ	.. അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
5 ഡയറക്ടർ, ഇന്ത്യൻ സിസ്റ്റം ഓഫ് മെഡിസിൻ	.. അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
6 ഡയറക്ടർ, ഹോമിയോപ്പതി വകുപ്പ്	.. അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
7 ഡയറക്ടർ, പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ലബോറട്ടറി	.. അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
8 ഡോ. റാണി ഭാസ്കരൻ, മോഡേൺ മെഡിസിൻ കൗൺസിൽ	.. അംഗം
9 ഡോ. പി. മാധവൻകുട്ടി വാര്യർ, ഇന്ത്യൻ സിസ്റ്റം ഓഫ് മെഡിസിൻ കൗൺസിൽ	.. അംഗം
10 ഡോ. ബ്രിട്ടോ സിറിയക് ജോസഫ്, ഹോമിയോപ്പതിക് കൗൺസിൽ	.. അംഗം
11 ഡോ. കെ. നന്ദകുമാർ, കേരള ദന്തൽ കൗൺസിൽ	.. അംഗം
12 പ്രൊഫ. വൽസ കെ. പണിക്കർ, രജിസ്ട്രാർ, കേരള നഴ്സസ് ആന്റ് മിഡ് വൈഫറി കൗൺസിൽ	.. അംഗം
13 ശ്രീ കെ. വി. മുഹമ്മദ് അഷ്റഫ്, സെക്രട്ടറി, ഇനിഷ്യേറ്റീവ് ഫോർ റിഹാബിലിറ്റേഷൻ ആന്റ് പാലിയേറ്റീവ് കെയർ, കണ്ണൂർ	.. അംഗം

(1)	(2)		
14 ശ്രീമതി എൽ. ശോഭ നായർ അഡീഷണൽ ലാ സെക്രട്ടറി, നിയമ വകുപ്പ്	..	അംഗം	
15 ശ്രീമതി കെ. എസ്. ഉഷ, അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്	..	അംഗം	
16 ശ്രീ ഇ. കെ. ഉമ്മർ, സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, ഇന്ത്യൻ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ	..	അംഗം	
17 ഡോ. ജി. വിനോദ്കുമാർ, ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ	..	അംഗം	
18 ഡോ. സുരേഷ് കുമാർ, ജി., സെക്രട്ടറി, ഇന്ത്യൻ ദന്തൽ അസോസിയേഷൻ, കേരള	..	അംഗം	
19 ഡോ. ഐ. ആർ. അശോക് കുമാർ, സുപ്രണ്ട്, സർക്കാർ ഹോമിയോ ആശുപത്രി, കോട്ടയം	..	അംഗം	
20 ശ്രീ. എ. അബ്ദുൾ അസീസ്, മെഡിക്കൽ ലബോറട്ടറി ഓണേഴ്സ് അസോസിയേഷൻ (അരീക്കര ഹൗസ്, അടുക്കത്ത് പോസ്റ്റ്, കുറ്റാടി, കോഴിക്കോട്-673 508)	..	അംഗം	
21 ശ്രീ ലെനിൻ, ആർ., കേരള അസോസിയേഷൻ ഫോർ ഫിസിയോതെറാപ്പിസ്റ്റ് കോ-ഓർഡിനേഷൻ (തുണ്ടിൽ വീട്, കൊടുവഴന്നൂർ, പുളിമാത്ത് പി. ഒ., കിളിമാനൂർ, തിരുവനന്തപുരം-695 612	..	അംഗം	
22 ഡോ. എസ്. കൃഷ്ണകുമാർ, ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ	..	സെക്രട്ടറി	

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം
 രാജീവ് സദാനന്ദൻ,
 ഗവൺമെന്റ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2018-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റിലെ (2018-ലെ 2-ാം ആക്റ്റ്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം കേരള സർക്കാർ, വിജ്ഞാപനം വഴി, ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ സ്ഥാപിക്കേണ്ടതാണെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നു. ആയതിനാൽ പ്രസ്തുത കൗൺസിൽ സ്ഥാപിക്കുവാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA

Health and Family Welfare (FW) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 161/2018/H&FWD.

*Dated, Thiruvananthapuram, 31st December, 2018
16th Dhanu, 1194.*

S. R. O. No. 943/2018.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018) the Government of Kerala hereby constitute the State Council for Clinical Establishments specified in the Schedule below:—

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Members</i>
(1)	(2)
1	Secretary, Health and Family Welfare Department .. Chairperson <i>(ex-officio)</i>
2	Secretary, Ayush Department .. Vice Chairperson <i>(ex-officio)</i>

(1)	(2)		
3	Director of Health Services	..	Member (<i>ex-officio</i>)
4	Director of Medical Education	..	Member (<i>ex-officio</i>)
5	Director, Indian System of Medicine	..	Member (<i>ex-officio</i>)
6	Director, Homoeopathy Department	..	Member (<i>ex-officio</i>)
7	Director, Public Health Laboratory	..	Member (<i>ex-officio</i>)
8	Dr. Rani Bhaskaran, Modern Medicine Council	..	Member
9	Dr. P. Madhavankutty Varrier, Indian System of Medicine Council	..	Member
10	Dr. Britto Cyriac Joseph, Homoeopathic Council	..	Member
11	Dr. K. Nandakumar, Kerala Dental Council	..	Member
12	Prof. Valsa K. Panicker, Registrar, Kerala Nurses & Midwifery Council	..	Member
13	Sri K. V. Muhammed Ashraf, Secretary, Initiative for Rehabilitation and Palliative Care, Kannur	..	Member
14	Smt. L. Sobha Nair, Additional Law Secretary, Law Department	..	Member

(1)	(2)	..	Member
15	Smt. K. S. Usha, Additional Secretary, Finance Department	..	Member
16	Shri E. K. Ummer, State President, Indian Medical Association	..	Member
17	Dr. G. Vinodkumar, Ayurveda Medical Association of India	..	Member
18	Dr. Suresh Kumar, G., Secretary, Indian Dental Association	..	Member
19	Dr. I. R. Ashok Kumar, Superintendent, Govt. Homoeo Hospital, Kottayam.	..	Member
20	Sri A. Abdul Aziz, Medical Laboratory Owners' Association (Areekkara House, Adukkath Post, Kuttiyadi, Kozhikode-673 508)	..	Member
21	Sri Lenin, R., Kerala Association for Physiotherapist Co-ordination (Thundil Veedu, Koduvazhannoor, Pulimath P. O., Kilimanoor, Thiruvananthapuram-695 612)	..	Member
22	Dr. S. Krishnakumar, Deputy Director of Health Services	..	Secretary

By order of the Governor,

RAJEEV SADANANDAN,

Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Section 3 of the Kerala Clinical Establishment (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018) provides that the Government shall, by notification, establish a council to be called the State Council for Clinical Establishments. Hence Government have decided to establish the said council.

The notification is intended to achieve the above object.
